
 
 
 
 

 

 

 

 

Oggetto:  AVVISO PUBBLICO, PER TITOLI E COLLOQUIO, PER IL CONFERIMENTO DI 

INCARICO QUINQUENNALE DI N. 1 POSTO DI DIRETTORE STRUTTURA COMPLESSA DI 

FARMACIA DISCIPLINA DI FARMACIA OSPEDALIERA: PARZIALE RETTIFICA DELLA 

DELIBERAZIONE N. 3135 DEL 23.12.2021 . 

 

 
 
 
 
 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

Vista la Legge 30/12/2021 n. 234: “Bilancio di previsione dello Stato per l’anno finanziario 2022 e bilancio 

pluriennale per il triennio 2022-2024”, ove per il S.S.N. non è disposto il blocco delle assunzioni per i 

contratti a tempo determinato ed indeterminato per il Servizio Sanitario Nazionale;  

 

Dato atto che con deliberazione n. 1766 del 18.10.2017  si è  preso atto della DGR n. X/6915 del 24/7/2017 

avente ad oggetto: ”Determinazioni in ordine al Piano di Organizzazione Aziendale Strategico dell’ Azienda 

Socio Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo ai sensi e per gli effetti dell’art. 17 – comma 4- della 

LR 35 del 30/12/2009, come modificata dalla L.R. n. 23 dell’ 11/8/2015 e s.m.i con la quale  la Direzione  

Generale Welfare ha approvato il POAS dell’ ASST Santi Paolo e Carlo”; 

Vista la DGR XI/5390 del 18/10/2021 con cui la Giunta della Regione Lombardia  ha approvato le 

modifiche al P.O.A.S. dell’ ASST Santi Paolo e Carlo; 

Dato atto di quanto disposto  nel  CCNL vigente per il personale dell’Area Sanità; 

 

Richiamata la deliberazione n. 3135 del 23.12.2021, con la quale si è preso atto delle domande pervenute ed 

è stata nominata la commissione di valutazione dell’Avviso Pubblico, per titoli e colloquio, per il 

conferimento di incarico quinquennale di Direttore Struttura Complessa di Farmacia disciplina Farmacia 

Ospedaliera; 

 

Premesso che, secondo quanto disposto dall’art. 15 ter D.lgs. n. 502/1992 così come modificato dall’art. 4 

del Decreto Legge 158/2012”…La Commissione è composta dal Direttore Sanitario dell’Azienda interessata 

e da tre Direttori di Struttura Complessa nella medesima disciplina dell’incarico da conferire, individuati 

tramite sorteggio da un elenco nazionale nominativo costituito dall’insieme degli elenchi regionali dei 

Direttori di Struttura Complessa appartenenti ai ruoli regionale del SSN”; 

 

Verificata la disponibilità a far parte della commissione di valutazione dell’avviso di che trattasi da parte 

della componente titolare dott.ssa Stefania VIMERCATI -  Direttore SC Farmacia ASST Fatebenefratelli 

Sacco Milano, nominata con deliberazione n. 3135 del 23.12.2021;  

 

Accertata l’indisponibilità da parte degli altri componenti titolari e supplenti, nominati con la medesima 

deliberazione n. 3135 del 23.12.2021; 

 

Ritenuto necessario dover procedere, ai sensi della Legge n. 189 dell’8.11.2012 e della D.G.R. n. X/553 del 

02.08.2013, ad un’ulteriore sorteggio per l’individuazione dei componenti; 

 

Preso atto del verbale della Commissione di sorteggio, datato 05.01.2022, dal quale risultano estratti, come 

da elenco nazionale dei Direttori di Struttura Complessa di Farmacia  disciplina Farmacia Ospedaliera, i 

seguenti nominativi: 

Pag.: 1/4

Deliberazione n. 0000015    del 14/01/2022 - Atti U.O. S.C. Risorse Umane

ATTI del DIRETTORE GENERALE
dell’anno 2022



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

TITOLARE: n.68 Vito LADISA Direttore S.C. Farmacia Istituto Nazionale dei Tumori di Milano 

– Regione Lombardia; 

SUPPLENTE: n.77 Davide ZENONI Direttore S.C. Farmacia ASST Nord Milano – Regione 

Lombardia;   

TITOLARE: n.130    Valentino BERTASI Direttore S.C. Farmacia ULSS 9 Scaligera Verona – 

Regione Veneto;   

SUPPLENTE: n. 93    Alessia PISTERNA Direttore S.C. Farmacia AOU Maggiore della Carità 

Novara – Regione Piemonte;  

          

- estratti ulteriori nominativi, nel caso i componenti sopra elencati dovessero rendersi indisponibili: 

Riserva: n. 92 Laura LANZONE            - Regione Piemonte;  

Riserva: n. 33 Anna Maria GAZZOLA  - Regione Emilia Romagna; 

Riserva supp.: n. 86 Andreina BRAMARDI    -Regione Piemonte;  

Riserva supp.: n.72 Manuela SAVOLDELLI  - Regione Lombardia; 

 

Atteso che ai sensi dell’art. 15, comma 7-bis lettera a) D.Lgs. n. 502/1992 e s.m.i., il Direttore Sanitario 

dell’ASST Santi Paolo e Carlo, fa parte della Commissione di Valutazione, quale componente di diritto;   

 

Ritenuto di dover procedere con la parziale rettifica della deliberazione n. 3135 del 23.12.2021, 

relativamente alla nomina della commissione dell’avviso oggetto del presente provvedimento;  

 

Su proposta del dirigente Responsabile della S.C. Risorse Umane,  il quale attesta la legittimità del presente 

provvedimento; 

 

Acquisiti per quanto di competenza, i pareri favorevoli in merito espressi dal Direttore Sanitario, dal 

Direttore Socio Sanitario e dal Direttore Amministrativo; 

 

Tutto ciò premesso, propone l’adozione della seguente deliberazione; 

 

 

DELIBERA 

 

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti: 

 

1. di prendere atto del verbale della commissione di sorteggio, riunitasi nuovamente il 05.01.2022 e di 

procedere con la rettifica parziale della deliberazione n. 3135 del 23.12.2021 relativamente ai 

componenti di commissione, confermando la nomina della Commissione di Valutazione dell’avviso 

pubblico, per titoli e colloquio, per il conferimento di n. 1 incarico quinquennale di Direttore Struttura 

Complessa di Farmacia disciplina Farmacia Ospedaliera , come segue: 

 

- Nicola Vincenzo ORFEO – Direttore Sanitario dell’ASST Santi Paolo e Carlo; 

 

1° TITOLARE: VIMERCATI Stefania – Direttore S.C. Farmacia - ASST Fatebenefratelli Sacco 

Milano – Regione Lombardia; 

SUPPLENTE: CARNEVALE Paola – Direttore S.C. Farmacia - AO di Cosenza – Regione 

Calabria; 

Pag.: 2/4



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

2° TITOLARE:  Vito LADISA – Direttore S.C. Farmacia - Istituto Nazionale dei Tumori di Milano 

– Regione Lombardia; 

SUPPLENTE: Davide ZENONI – Direttore S.C. Farmacia - ASST Nord Milano – Regione 

Lombardia;   

3° TITOLARE:  Valentino BERTASI – Direttore S.C. Farmacia - ULSS 9 Scaligera Verona – 

Regione Veneto;            

SUPPLENTE:  Alessia PISTERNA – Direttore S.C. Farmacia - AOU Maggiore della Carità 

Novara – Regione Piemonte;  

 

- estratti ulteriori nominativi, nel caso i componenti sopra elencati non dovessero essere disponibili 

o collocati a riposo: 

 

Riserva: n. 92 Laura LANZONE Direttore    - Regione Piemonte;  

Riserva: n. 33 Anna Maria GAZZOLA   - Regione Emilia Romagna; 

Riserva supp.: n. 86 Andreina BRAMARDI - Regione Piemonte;  

Riserva supp.: n.72  Manuela SAVOLDELLI   - Regione Lombardia; 

 

2. di dare atto che la Commissione di Valutazione si avvarrà di un funzionario individuato tra il personale 

amministrativo, in posizione almeno di Collaboratore Amministrativo Professionale – Cat. D, che 

parteciperà alla Commissione di valutazione stessa con le funzioni di segretario; 

 

3. di dare atto che non derivano oneri dall’adozione della presente e che l’importo per il compenso dovuto 

ai  componenti la Commissione verrà imputato con successivo provvedimento; 

 

4. di dare atto che, il presente provvedimento deliberativo è immediatamente esecutivo, in quanto non 

soggetto a controllo di Giunta Regionale, verrà pubblicato sul sito internet Aziendale, ai sensi dell’art. 

17– comma 6- L.R. n. 33/2009 e ss.mm.ii. 

Pag.: 3/4



Documento firmato digitalmente da: Direttore Amministrativo Daniela Bianchi, Direttore Sanitario Nicola

Vincenzo Orfeo, Direttore Socio Sanitario Giorgio Luciano Cattaneo, Direttore Generale Matteo Stocco ai sensi

della normativa vigente.

Pratica trattata da: Daniela Derosa

Responsabile dell’istruttoria: Angela Goggi

Dirigente/Responsabile proponente: Vincenzo Centola

Pag.: 4/4

Il presente atto si compone di n. 4 pagine.


		2022-01-14T09:30:11+0100


		2022-01-14T09:34:27+0100


		2022-01-14T09:37:13+0100


		2022-01-14T09:39:45+0100




